



Selskabsmeddelelse nr. 13/2013

DELÅRSRAPPORT FOR 4. KVARTAL 2012/13

(PERIODEN 01.07.2013 - 30.09.2013)

HOVEDPUNKTER

RTX INDFRIER DE SENESTE UDMELDTE OG OPJUSTEREDE FORVENTNINGER TIL REGNSKABSÅRET OG INDSTILLER, AT DER UDBETALES UDBYTTET PÅ DKK 0,50 PR. AKTIE SAMT FORESLÅR AKTIETILBAGEKØBSPROGRAM PÅ DKK 12 MIO.

Bestyrelsen for RTX A/S har i dag behandlet og godkendt koncernens årsregnskab og selskabsmeddelelse for 4. kvartal af regnskabsåret 2012/13 (perioden 01.07.2013 – 30.09.2013).

REGNSKABSÅRET FOR 2012/13 FOR RTX-KONCERNEN

- Omsætningen blev på DKK 241,5 mio. i 2012/13, hvilket var en omsætningsfremgang på DKK 50,2 mio. svarende til 26,3% sammenlignet med året før. Der var betydelig omsætningsfremgang i begge forretningsenheder i RTX:
 - Enterprise & VoIP steg med DKK 36,9 mio svarende til en omsætningsfremgang på 35,7%. Det var en fremgang drevet af længerevarende fremadrettede leveringsaftaler med store internationale aktører på IP DECT markedet.
 - Design Services steg med DKK 13,0 mio svarende til en fremgang på 15,1%. Sammenlignet med sidste år var omsætningsfremgangen i en vis udstrækning drevet af en betydelig leverance af testudstyr til en større amerikansk kunde.
- Bruttoavancen faldt fra 59,9% til 57,5% som følge af den markante omsætningsfremgang af fysiske produkter som sælges med en lavere dækningsgrad sammenlignet med selskabets serviceydelser.
- Kapacitetsomkostningerne (personaleomkostninger plus andre eksterne omkostninger i resultatopgørelsen) var på trods af omsætningsfremgangen på niveau med året før.
- Resultat af primær drift (EBIT) udviklede sig meget tilfredsstillende fra DKK 2,5 mio. i 2011/12 til DKK 14,4 mio. i 2012/13.
- På baggrund af de positive fremtidsudsigter for RTX har ledelsen i overensstemmelse med IFRS aktiveret skatteaktiver svarende til DKK 19,0 mio., som har påvirket årets resultat og totalindkomst positivt. Årets resultat efter skat for 2012/13 landede derfor på et for RTX historisk højt niveau på DKK 32,6 mio.
- De samlede pengestrømme udviklede sig meget positivt fra DKK -18,8 mio. i 2011/12 til DKK 33,9 mio. i 2012/13.
- I regnskabsåret 2012/13 har RTX erhvervet egne aktier for DKK 11,5 mio.
- Bestyrelsen indstiller til aktionærene på den ordinære generalforsamling i januar 2014, at der udbetales en dividende på DKK 0,50 pr. aktie, samt at generalforsamlingen bemyndiger selskabet til at erhverve egne aktier til en samlet pålydende værdi op til DKK 12 mio.
- RTX har dags dato underskrevet en market maker aftale med Danske Bank, der fremadrettet vil agere som prisstiller i RTX's aktie på NASDAQ OMX Copenhagen A/S. Danske Bank vil kontinuerligt stille såvel en købspris som en salgspris i RTX's aktie. Formålet med aftalen er at forbedre likviditeten i RTX's aktie på NASDAQ OMX Copenhagen A/S for at facilitere en transparent pris.

FORVENTNINGER TIL REGNSKABSÅRET 2013/14

I forretningsenheden Enterprise & VoIP forventer vi at kunne fortsætte væksten det kommende år baseret på allerede lancerede produkter og indgåede kontrakter. Derudover forventer vi, at RTX i et samarbejde med de store Enterprise kunder, vil kunne fortsætte lanceringerne af nye håndsetsvarianter, der kan bidrage til den fremadrettede vækst.

I forretningsenheden Design Services forventer vi en mindre omsætningsnedgang i 2013/14 sammenlignet med 2012/13. På trods af et stort fokus på at udnytte opståede markedsmuligheder omkring testsystemet RTX2300, forventer vi ikke, at produktet på kort sigt kan nå samme omsætningsniveau i 2013/14, som i det netop afsluttede regnskabsår.

Som følge af den forventede ændring i omsætnings sammensætning mellem forretningsenhederne, forventes en reduceret dækningsgrad det kommende år. Løbende effektivitetsforbedringer er blevet en del af måden at drive forretning på i RTX, og derfor vil der også det kommende år løbende blive arbejdet på at optimere værdikæden.

Ledelsen forventer på den baggrund en omsætning i intervallet DKK 250-270 mio. og en indtjening (EBIT) i intervallet DKK 18-24 mio. samt et EBITDA i intervallet DKK 26-32 mio. for regnskabsåret 2013/14.

HOVEDPUNKTER I SELSKABSMEDDELELSEN FOR 4. KVARTAL 2012/13 FOR RTX-KONCERNEN

- Nettoomsætningen udgjorde DKK 63,9 mio. i 4. kvartal 2012/13 sammenlignet med DKK 47,0 mio. i samme periode året før. Omsætningsfremgangen på 36% skyldes fremgang i begge forretningsområder. I Design Services steg omsætningen således fra DKK 20,7 mio. i 4. kvartal 2011/12 til DKK 26,3 mio. i 4. kvartal 2012/13 svarende til en omsætningsfremgang på 27,1%. I Enterprise & VoIP steg omsætningen fra DKK 25,8 mio. i 4. kvartal 2011/12 til DKK 37,0 mio. i 4. kvartal 2012/13, svarende til en omsætningsfremgang på 43,4%.
- Koncernens bruttoavance blev i 4. kvartal af regnskabsåret 2012/13 forbedret til 58,3% sammenlignet med en bruttoavance på 56,6% i samme periode året før.
- Resultat af primær drift (EBIT) udgjorde i 4. kvartal DKK 4,2 mio., sammenlignet med DKK -1,7 mio. i samme periode året før.
- Koncernens samlede pengestrøm blev i 4. kvartal DKK 8,1 mio. sammenlignet med DKK -8,3 mio. i samme periode året før.

Omsætnings- og resultatmæssigt har 4. kvartal 2012/13 samlet set udviklet sig lidt bedre end ledelsens forventninger som udmeldt i selskabsmeddelelsen for 3. kvartal 2012/13.

Med venlig hilsen
RTX A/S

Jens Alder
Formand for bestyrelsen

Flemming Hynkemejer
Administrerende direktør

Spørgsmål og yderligere oplysninger: Administrerende direktør Flemming Hynkemejer, tlf 96 32 23 00.

INVESTOR- OG ANALYTIKERMØDE

Den 9. december 2013 kl. 9.00 afholdes der investor- og analytiker møde hos Danske Bank Markets. På mødet vil selskabets ledelse kommentere koncernens årsrapport for 2012/13 samt forventningerne til det kommende regnskabsår. Tilmelding til arrangementet kan ske via mailadressen equities.events@danskebank.dk.

UDTALELSER OM FREMTIDIGE FORHOLD

Ovenstående udsagn om koncernens fremtidige forhold, herunder især fremtidig nettoomsætning og resultat af primær drift (EBIT), afspejler ledelsens nuværende forventninger og er forbundet med risici. Disse udsagn kan påvirkes af en række risici og usikkerhedsfaktorer som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet - men er ikke begrænset til at omfatte - generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid på komponenter, integration af tilkøbte virksomheder samt valutakurs- og renteudsving.

FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

(IKKE REVIDERET)

Beløb i DKK mio.	4. kvartal 2012/13	4. kvartal 2011/12	01.10.12- 30.09.13	01.10.11- 30.09.12
RESULTATPOSTER				
Nettoomsætning	63,9	47,0	241,5	191,3
Bruttoresultat	37,3	26,6	138,8	114,6
Resultat af primær drift (EBIT)	4,2	-1,7	14,4	2,5
EBITDA	6,3	0,4	22,1	8,9
Finansielle poster, netto	-1,4	-0,2	-1,6	0,0
Resultat før skat	2,7	-1,9	12,8	2,5
Resultat for fortsættende aktiviteter	22,9	-2,3	32,6	1,9
Resultat for ophørte aktiviteter	0,0	0,0	0,0	0,0
Periodens resultat	22,9	-2,3	32,6	1,9
BALANCEPOSTER				
Likvide beholdninger og værdipapirer	70,8	47,7	70,8	47,7
Aktiver i alt	250,5	212,4	250,5	212,4
Egenkapital	176,3	156,3	176,3	156,3
Forpligtelser	74,2	56,0	74,2	56,0
ØVRIGE HOVEDTAL				
Egne afholdte udviklingsomkostninger før aktivering	5,0	8,6	24,0	37,2
Af- og nedskrivninger	2,1	2,1	7,7	6,4
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	14,0	-7,3	32,1	-8,2
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-0,3	-0,7	14,6	-9,2
Investering i materielle aktiver	0,4	0,5	0,9	1,2
Ændring i likvider	8,1	-8,3	33,9	-18,8
NØGLETAL				
Vækst i nettoomsætning (procent)	36,0	-25,6	26,3	-6,6
Overskudsgrad (procent)	6,5	-3,6	6,0	1,3
Afkast af investeret kapital (procent)	3,0	-1,3	10,7	2,2
Egenkapitalens forrentning (procent)	13,5	-1,0	19,6	4,1
Soliditetsgrad (procent)	70,4	73,6	70,4	73,6
BESKÆFTIGELSE				
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	158	170	158	168
Nettoomsætning pr. ansat (DKK 1.000)	405	277	1.528	1.138
Resultat af primær drift pr. ansat (DKK 1.000)	27	-10	91	15
AKTIER				
Gennemsnitligt antal aktier i omløb (1.000)	8.973	9.289	8.973	9.289
Gennemsnitligt udvandet antal aktier (1.000)	9.796	10.235	9.796	10.235
AKTIEDATA, DKK PR. AKTIE Å DKK 5				
Periodens resultat (EPS)	0,5	-0,2	3,6	0,2
Periodens resultat udvandet (DEPS)	0,4	-0,2	3,3	0,2
Udbytte	0	0	0	0
Indre værdi	20,6	16,8	20,6	16,8
Børskurs	19,8	11,3	19,8	11,3

Note: Koncernens regnskabsår løber fra den 1. oktober til den 30. september.

Definitioner af de anvendte nøgletal fremgår af årsrapporten for 2012/13 under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSENS PÅTEGNING

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for 4. kvartal af regnskabsåret 2012/13 (perioden 01.07.2013 – 30.09.2013) for RTX A/S.

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation af Delårsrapporter, som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Delårsrapporten er ikke revideret eller gennemgået af selskabets revisor.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at delårsrapporten efter vor opfattelse giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2013 samt af resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 4. kvartal af 2012/13.

Vi anser ledelsesberetningen for at indeholde et retvisende billede af koncernens aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af koncernens finansielle stilling som helhed samt en retvisende beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som koncernen står overfor.

Nørresundby, den 6. december 2013

DIREKTION

Flemming Hynkemejer
Administrerende direktør

BESTYRELSE

Jens Alder
Formand for bestyrelsen

Peter Thostrup
Næstformand for bestyrelsen

Jens Hansen

Jesper Mailind

Karsten Vandrup

Jørgen Dalby-Jakobsen
Medarbejderrepræsentant

Rune Strøm Jensen
Medarbejderrepræsentant

RESULTATOPGØRELSE FOR KONCERNEN

(IKKE REVIDERET)

Beløb i DKK 1.000	Note	4. kvartal 2012/13	4. kvartal 2011/12	01.10.12- 30.09.13	01.10.11- 30.09.12
Nettoomsætning	3	63.934	47.021	241.488	191.264
Værdi af eget arbejde opført under aktiverne	4	-	3.030	1.242	12.540
Vareforbrug mv.		-26.682	-20.381	-102.692	-76.670
Andre eksterne omkostninger		-6.972	-8.601	-27.106	-30.558
Personaleomkostninger		-23.991	-20.685	-90.752	-87.733
Af- og nedskrivninger	4	-2.106	-2.065	-7.746	-6.353
Resultat af primær drift (EBIT)		4.183	-1.681	14.434	2.490
Finansielle indtægter	5	48	133	299	1.096
Finansielle omkostninger	5	-1.497	-338	-1.940	-1.057
Resultat før skat		2.734	-1.886	12.793	2.529
Skat af periodens resultat		20.177	-412	19.847	-638
Periodens resultat efter skat		22.911	-2.298	32.640	1.891
Resultat for ophørte aktiviteter		-	-	-	-
Periodens resultat		22.911	-2.298	32.640	1.891
Resultat pr. aktie (EPS)					
Periodens resultat (DKK)		0,5	-0,2	3,6	0,2
Periodens resultat, udvandet (DKK)		0,4	-0,2	3,3	0,2

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN

(IKKE REVIDERET)

Beløb i DKK 1.000	4. kvartal 2012/13	4. kvartal 2011/12	01.10.12- 30.09.13	01.10.11- 30.09.12
Resultat af primær drift (EBIT)	4.183	-1.681	14.434	2.490
Tilbageførsel af poster uden likviditetseffekt				
Af- og nedskrivninger	2.106	2.065	7.746	6.353
Andre poster uden likviditetseffekt	-692	544	-633	-2.121
Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	318	-3.121	2.964	-8.712
Ændring i tilgodehavender	-1.241	1.736	-8.805	14.343
Ændring i leverandørgæld mv.	9.976	-4.454	17.542	-18.180
Pengestrømme fra primær drift	14.650	-4.911	33.248	-5.827
Modtagne finansielle indtægter	48	133	299	1.096
Betalte finansielle omkostninger	-1.497	-338	-1.940	-1.057
Betalt selskabsskat	778	-2.191	448	-2.417
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	13.979	-7.307	32.055	-8.205
Køb af udviklingsprojekter	-	-3.030	-1.242	-12.540
Køb af materielle aktiver	-354	-455	-878	-1.235
Køb af andre langfristede aktiver	23	18	346	-398
Refusioner, udviklingsprojekter	-	2.768	4.412	4.973
Provenu ved indfrielse af kortfristede værdipapirer (over 3 måneder)	-	-	11.928	-
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-331	-699	14.566	-9.200
Afdrag på og indfrielse af langfristet gæld	-323	-294	-1.273	-1.358
Køb af egne aktier	-5.255	-	-11.465	-
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	-5.578	-294	-12.738	-1.358
Ændring i likvider	8.070	-8.300	33.883	-18.763
Likvider ved periodens begyndelse, netto	27.918	10.405	2.105	20.868
Likvider ved periodens slutning, netto	35.988	2.105	35.988	2.105
Likvider ved periodens slutning, netto, sammensætter sig således:				
Likvide beholdninger	35.988	5.657	35.988	5.657
Gæld til pengeinstitutter	-	-3.552	-	-3.552
Likvider ved periodens slutning, netto	35.988	2.105	35.988	2.105

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation af Delårsrapporter, og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Der er ikke udarbejdet delårsrapport for moderselskabet.

Den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den i selskabets årsrapport for 2012/13 anvendte, og som er udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber. Vi henviser til årsrapporten for 2012/13 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2012/13. Nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag, der er trådt i kraft med virkning for regnskabsåret 2012/13, har ikke påvirket indregning og måling.

2. SKØN OG ESTIMATER

Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, der påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentligste skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af koncernens regnskabspraksis, og den væsentligste skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, er de samme ved udarbejdelsen af den sammendragne delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 30. september 2013.

3. NETTOOMSÆTNING I KONCERNEN

Beløb i DKK 1.000	4. kvartal 2012/13	4. kvartal 2011/12	01.10.12- 30.09.13	01.10.11- 30.09.12
Forretningssegmenter				
Design Services	26.305	20.695	98.986	86.023
Enterprise & VoIP	36.986	25.781	140.018	103.147
Ikke fordelte poster	643	545	2.484	2.094
I alt	63.934	47.021	241.488	191.264
Geografiske segmenter				
Danmark	1.503	2.002	8.823	12.027
Europa i øvrigt	32.230	29.939	138.128	109.143
Asien og Australien	5.640	4.498	17.434	19.231
Nord- og Sydamerika	23.732	9.679	73.528	46.857
Afrika	829	903	3.575	4.006
I alt	63.934	47.021	241.488	191.264

Nettoomsætningen er fordelt på geografiske områder efter kundens geografiske placering.

NOTER

4. UDVIKLINGSOMKOSTNINGER I KONCERNEN

Beløb i DKK 1.000	4. kvartal 2012/13	4. kvartal 2011/12	01.10.12- 30.09.13	01.10.11- 30.09.12
Afholdte udviklingsomkostninger før aktivering	5.013	8.630	24.022	37.225
Heraf aktiveret	-	-3.030	-1.242	-12.540
Totale af- og nedskrivninger på udviklingsprojekter	1.453	1.105	5.125	3.763
Udviklingsomkostninger i resultatopgørelsen	6.466	6.705	27.905	28.448

5. FINANSIELLE POSTER I KONCERNEN

Beløb i DKK 1.000	4. kvartal 2012/13	4. kvartal 2011/12	01.10.12- 30.09.13	01.10.11- 30.09.12
Renteindtægter	45	5	283	789
Valutakursgevinst, netto	-	-	-	179
Øvrige finansielle indtægter	3	128	16	128
Finansielle indtægter	48	133	299	1.096
Renteomkostninger	-66	-94	-306	-477
Valutakurstab, netto	-1.215	-116	-1.093	-
Øvrige finansielle omkostninger	-216	-128	-541	-580
Finansielle omkostninger	-1.497	-338	-1.940	-1.057

**RTX A/S**

Strømmen 6
DK-9400 Nørresundby
Danmark

Tel : +45 96 32 23 00
Fax : +45 96 32 23 10
Web : www.rtx.dk
E-mail : info@rtx.dk

VAT# : DK 17 00 21 47